
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 18 de junho de 2014 Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5ECA527F2399FC8C0F15CB9CCAD1BB80



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• Tomada de Preços  00572/2014

• Extratos  de Contratos. Termos de Homologação e Adjudicação. Processo Adm. N ° 0427/2014

• ATOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0446/2014

• Dispensas de licitação.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO

• Dispensas de Licitação.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5ECA527F2399FC8C0F15CB9CCAD1BB80



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Tomada de Preço

 

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIAPL DE BONITO 
CNPJ N: 16245375/0001-51 

 

   TOMADA DE PREÇOS  00572/2014 

  

A CPL do M. de Bonito-Ba, Torna Publico que estará realizando Tomada de Preços 0572/2014 
em 10/07/2014 às 9:00h, que tem como objeto a construção de quadra poliesportiva, no 
Núcleo Rural Diamante, Conforme  especificações no Edital na sede fone 75-3343-2161, 

demais atos-Diário Oficial-site: www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br. Bonito -Ba 16/06/2014. 

Telmo Jorge Dias Figueira Freire Presidente CPL. 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD4F5ED7DB153933BAD7567CD69F1F05

quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D87FADC721F62D3E26972059BCE495B6

quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D87FADC721F62D3E26972059BCE495B6

quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D87FADC721F62D3E26972059BCE495B6

quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D87FADC721F62D3E26972059BCE495B6

quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D87FADC721F62D3E26972059BCE495B6

quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D87FADC721F62D3E26972059BCE495B6

quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43A926B6502D7184D77D7600FFF63E08

quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43A926B6502D7184D77D7600FFF63E08

quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43A926B6502D7184D77D7600FFF63E08

quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0526/2014 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0526/2014  

EM  FAVOR  DO  CREDOR:  CLINICA  RADIOLOGICA  DE 
MORRO DO CHAPÉU 

CNPJ/CPF: 32.638.538/0001‐12  

OBJETO:  PAGAMENTO  PELOS  SERVIÇOS A  SEREM  PRESTADOS  EM  EXAMES  RADIOLOGICOS  EM  PESSOAS DOENTES DESTA 

CIDADE.  

 
Valor  R$   1.035(UM MIL E TRINTA E CINCO REAIS  ). 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/05/2014 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9A140FCE212398169925859AB090C25

quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0564/2014 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0564/2014  

EM FAVOR DO CREDOR: ANTONIO CARLOS  FERNANDES 
DE SENA  

CNPJ/CPF:08.782.891/0001‐97  

OBJETO:  PAGAMENTO DE DESOENSA COM  LANCHES  PARA A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CAMPEONATO DE  FUTEBOL 

AMADOR DA LOCALIDADE DE BOTAFOGO, NESTE MUNICÍPIO. PAGAMENTO DE DESOENSA COM LANCHES PARA DIVERSOS PARA 

FUNCIONARIOS DESTA PREFEITURA, A SERVIÇO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, NESTA CIDADE . : 
PAGAMENTO  DE  DESOENSA  COM  LANCHES  PARA  FUNCIONARIOS  DESTA  PREFEITURA,  A  SERVIÇO  DE  AGRICULTURA  NESTE 

MUNICÍPIO. 

 
Valor  R$   1.403,50(UM MIL QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS  ). 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/06/2014 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9A140FCE212398169925859AB090C25

quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0566/2014 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0566/2014  

EM  FAVOR DA  EMPRESA:  GLEIGSON  DE  SOUZA  ALVES 
ME A C PAPEIS 

CNPJ/CPF: 03.767.470/0001‐73  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E BEM ESTAR 

SOCIAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA DE INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA‐IGD, NESTE MUNICÍPIO.  

 
Valor  R$   2.292,26(DOIS MIL DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS ). 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/06/2014 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9A140FCE212398169925859AB090C25

quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0570/2014 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0570/2014  

EM FAVOR DO CREDOR: IONEIDE SILVA GOMES  CNPJ/CPF:033.328.565‐45  

OBJETO:  SERVIÇOS  A  SEREM  PRESTADOS  COMO  ORIENTADORA  SOCIAL  COM  ALUNOS  ATENDIDOS  PELO  PROJOVEM  EM 

ESCOLA DESTE MUNICÍPIO. REFERENTE A VIGENCIA DE JUNHO A DEZEMBRO DE 2014.  

 
Valor  R$   3.684,24(TRES MIL SEISCENTOS E OITENTA  E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS  ). 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/06/2014 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9A140FCE212398169925859AB090C25

quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0571/2014 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0571/2014  

EM FAVOR DO CREDOR: VINICIUS ALMEIDA NOBRE  CNPJ/CPF:018.756.455‐86  

OBJETO: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS COMO PSICOLOGO NO ATENDIMENTO A PESSOAS DESTE MUNICÍPIO,  JUNTO AO 

CRENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL‐CRAS.  

 
Valor  R$   1.500,00(UM MIL E QUINHENTOS REAIS  ). 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/06/2014 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9A140FCE212398169925859AB090C25

quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0574/2014 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0574/2014  

EM FAVOR DO CREDOR: ROSALVO SOUZA DE SANTANA  CNPJ/CPF: 489.801.375‐91  

OBJETO: PAGAMENTO REFERENTE AOS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA, COMO PALESTRANTE 

NA 5ª SEMANA DA FAMILIA QUE REALIZARA NOS DIAS 14 E 15 DE JUNHO, NA PRAÇA DA BIBLIA, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO.  

 
Valor  R$   1.200,00(UM MIL E DUZENTOS REAIS  ). 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/06/2014 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9A140FCE212398169925859AB090C25

quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0555/2014 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0555/2014  

EM FAVOR DO CREDOR: FABIO RIBEIRO DOS SANTOS  CNPJ/CPF: 569.880.365‐04  

OBJETO: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS COMO CADISTA NO DESENHO E PLOTAGEM DAS PLANTAS PARA PAVIMENTAÇÃO DE 

RUAS DAS LOCALIDADES DE CATUABA E BOTAFOGO, NESTE MUNICÍPIO.  

 
Valor  R$   1.850,00(UM MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS). 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/05/2014 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89A807AD18DC15283F08A51C150EE671

quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0565/2014 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0565/2014  

EM FAVOR DO CREDOR: ADRIANO MENDES BATISTA ME  CNPJ/CPF: 09.370.098/0001‐43  

OBJETO: PAGAMENTO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE UM COMPUTADOR DESTTINADO A ESCOLA MUNICIPAL 13 DE JUNHO, NA 

SEDE DESTE MUNICÍPIO.  

 
Valor  R$   1.190,00 (UM MIL CENTO E NOVENTA REAIS). 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/05/2014 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89A807AD18DC15283F08A51C150EE671

quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0567/2014 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0567/2014  

EM  FAVOR DO CREDOR: MANOEL  FERREIRA  DE  SOUZA 

FILHO 
CNPJ/CPF: 401.457.355‐91  

OBJETO: PAGAMENTO REFERENTE A REALIZAÇÃO DE FRETES PELO VEÍCULO DE PLACA OLA‐8493, PARA CONDUZIR ALUNOS E 

PROFESSORES DESTE MUNICÍPIO, PARA ESTUDO E FORMAÇÃO CONTINUADA NAS CIDADES DE RUY BARBOSA, ITABERABA, FEIRA 

DE SANTANA E LENÇOIS BA   

 
Valor  R$   2.230,00 (DOIS MIIL DUZENTOS E TRINTA REAIS). 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/06/2014 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89A807AD18DC15283F08A51C150EE671

quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0568/2014 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0568/2014  

EM FAVOR DO CREDOR: JOELSON VIEIRA DA SILVA  CNPJ/CPF: 011.078.765‐08  

OBJETO: PAGAMENTO REFERENTE A REALIZAÇÃO DE FRETES PELO VEÍCULO DE PLACA JPN‐4626, PARA CONDUZIR ALUNOIOS 

DAS  LOCALIDADES DE  BAIXA DO  CHEIRO,  VARAME  E  BALIZA,  PARA  ESTUDAREM NA  ESCOLA MUNICIPAL MANOEL MESSIAS, 

SITUADA NA LOCALIDADE DE CABECEIRA DO BREJO, ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO.   

 
Valor  R$   3.276,00 (TRÊS MIL DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS ). 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/05/2014 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89A807AD18DC15283F08A51C150EE671

quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0577/2014 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0577/2014  

EM  FAVOR  DO  CREDOR:  EDILENO  BATISTA  PINHEIRO 
CERQUEIRA 

CNPJ/CPF: 009.070.285‐94  

OBJETO: SERVIÇOS DE PEDREIRO A SEREM PRESTADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS, 

DESTE MUNICÍPIO.  

 
Valor  R$   1.050,00(UM MIL E CINQUENTA REAIS ). 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/06/2014 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89A807AD18DC15283F08A51C150EE671

quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0556/2014 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0556/2014  

EM FAVOR DO CREDOR: SALVADOR 

FRANCISCO DE SOUZA 

 

CNPJ/CPF: 006.627.355-28 

OBJETO: REALIZAÇÃO DE FRETES PELO VEÍCULO DE PLACA  JOJ‐1189, PARA CONDUZIR PESSOAS DAS 

LOCALIDADES  DE  BAIXA  VISTOSA  E MATA  VERDE,  NESTE MUNICÍPIO,  PARA  A  FEIRA  LIVRE  NESTA 

CIDADE. 

 
Valor  R$   1.060,00(UM MIL E SESSENTA REAIS) 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/06/2014 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5ECA527F2399FC8C0F15CB9CCAD1BB80



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0557/2014 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0557/2014  

EM  FAVOR  DO  CREDOR:  ODIRLEI BARAÚNA DE 

SOUZA  
CNPJ/CPF: 003.450.355-26 

OBJETO: REALIZAÇÃO DE  FRETES  PELO VEÍCULO DE  PLACA  KCP‐0967,  PARA  PRESTAR  SERVIÇOS NA 

COLETA  DE  LIXO  RESIDENCIAL  E  ENTULHOS  EM  PRAÇAS  E  RUAS  NAS  LOCALIDADES  DE  CATUABA, 

CATUABINHA E MATA FLORENÇA, NESTE MUNICÍPIO. 

 

Valor  R$   2.030,00 (DOIS MIL E TRINTA REAIS) 

 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/06/2014 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5ECA527F2399FC8C0F15CB9CCAD1BB80



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0558/2014 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0558/2014  

EM  FAVOR  DO  CREDOR:   GENIVAL FRANCISCO 

XAVIER  
CNPJ/CPF: 979.992.375.15 

OBJETO:  SERVIÇOS  A  SEREM  PRESTADOS  COMO  OPERADOR  DA  MÁQUINA  PATROL  DESTA 

PREFEITURA, LOTADA NA SECRETARIIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS. 

 

Valor  R$   1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/06/2014 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5ECA527F2399FC8C0F15CB9CCAD1BB80



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0559/2014 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0559/2014  

EM FAVOR DO CREDOR: AGTON SANTOS DE 

OLIVEIRA  

 

CNPJ/CPF: 446.649.905-53 

OBJETO:  REALIZAÇÃO DE  FRETES  PELO VEÍCULO DE  PLACA  IAC‐0877,  PARA  PRESTAR  SERVIÇOS NO 

TRANSPORTE DE MERENDA PARA ESCOLAS NESTA CIDADE E NOI INTERIOR DESTE MUNICÍPIO. 

 

Valor  R$   2.700,0 (DOIS MIL E SETECENTOS REAIS) 

 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/06/2014 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5ECA527F2399FC8C0F15CB9CCAD1BB80



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0560/2014 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0560/2014  

EM  FAVOR DO CREDOR:  ATEVALDO DE ANDRADE 

CONCEIÇÃO 
CNPJ/CPF: 445.162.665-04 

OBJETO: REALIZAÇÃO DE FRETES PELO VEÍCULO DE PLACA  JMC‐8283, PARA CONDUZIR PESSOAS DO 

ASSENTAMENTO ÁGUAS BOAS E DAS LOCALIDADES DE PEDRO ZUZU, RIO DAS LAGES E  IANSÃ, NESTE 

MUNICIPIO PARA FEIRA LIVRE NESTA CIDADE. 

 
Valor  R$   1.800,00(UM MIL E OITOCENTOS REAIS) 

 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/06/2014 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5ECA527F2399FC8C0F15CB9CCAD1BB80



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0561/2014 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0561/2014  

EM FAVOR DO CREDOR: ANDRÉ BISPO DE 

SOUZA 

 

CNPJ/CPF: 024.727.515-83 

OBJETO:  SERVIÇOS  A  SEREM  PRESTADOS  COMO  OPERADOR  DA  MÁQUINA  RETRO  ESCAVADEIRA 

DESTA PREFEITURA, LOTADA NA SECRETARIIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS. 

 

Valor  R$   1.300,00 (UM MIL E TREZENTOS REAIS) 

 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/06/2014 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5ECA527F2399FC8C0F15CB9CCAD1BB80



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0576/2014 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0576/2014  

EM FAVOR DO CREDOR: ROSIRENE BERNARDO DE 

ARAÚJO 
CNPJ/CPF: 702.020.011-72 

OBJETO: APRESENTAÇÃO DA BANDA ‘’ ADNO E JONYS’’, NA V SEMANA DA FAMILIA, NESTA CIDADE NO 

DIA 13 DE JUNHO DE 2014. 

 

Valor  R$   3.200,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS) 

 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/06/2014 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5ECA527F2399FC8C0F15CB9CCAD1BB80



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0584/2014 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0584/2014  

EM FAVOR DO CREDOR:  DIEGO MARTINS DE 

SOUZA 

 

CNPJ/CPF: 12.503.091/0001-67 

OBJETO:  PAGAMENTO  REFERENTE  AOS  SERVIÇOS  A  SEREM  PRESTADOS  DE  TERCEIRO  PESSOA 

JURIDICA, NA MANUTENÇÃOI  DA  INJEÇÃO  ELETRONICA  DO  VEÍCULO ONIBUS  DE  PLACA  NTG‐2745, 

DESTA PREFEITURA, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NESTE MUNICÍPIO. 

 

Valor  R$   2.949,90 (DOIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS) 

 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/06/2014 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5ECA527F2399FC8C0F15CB9CCAD1BB80


		2014-06-18T17:07:20-0300




